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PORTAL DO DOCENTE PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

PERIODO DE REFERENCIA:
DOCENTE:

MATRICULA:

LOTACAO:

Periodo Cédigo | Turma
ERE- LINGUA
2024 .0 PORTUGUESAI
DGR101
-T01
LINGUA
ERE-
2024 .0 INGLESAI -
DGR102 To1
ERE- INGLES
2024 .0 INSTRUMENTAL
DGR211 | T01
ERE- LINGUA
2024 .0 QUIM100 PORTUGUESA
-T01
2024 0 ERE- LINGUA

QUIM101  INGLESA -TO1

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

2024.1

1149308

I - ENSINO

ENSINO PRESENCIAL E A DISTANCIA

Nivel

TECNICO
INTEGRADO

TECNICO
INTEGRADO

TECNICO
INTEGRADO

TECNICO
INTEGRADO

TECNICO
INTEGRADO

LUCIANE SCHIFFL FARINA

66h

33h

66h

100h

66h

DEPARTAMENTO DE ENSINO (ERECHIM)

66h

33h

66h

100h

66h

TOTAL DE CARGA HORARIA DE ENSINO PRESENCIAL: 8,3h

* Carga horaria semanal é diluida durante todo o semestre.

CARGA HORARIA DEDICADA A ORIENTAGOES E ATENDIMENTOS A ALUNOS

PREPARACAO, ORGANIZAGCAO, MANUTENCAO E
APOIO AO ENSINO:

ATENDIMENTO AOS ALUNOS:6,0 h
ORIENTACOES DO TECNICO:

about:blank

0,0 h - 0 orientagao(des)
encontrada(s)

CH do Componente CH do Docente CH Semanal Dedicada*

1.65h

0.83h

1.65h

2.5h

1.65h
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0,0 h - 0 orientagao(des)
encontrada(s)
ORIENTACAO AOS ALUNOS DE POS-GRADUACAQ: ;0 N - 0 orientagao(Ges)
encontrada(s)
AULAS EM CURSOS FIC:0,0 h
REUNIOES PEDAGOGICAS:5,0 h

CURSO(S) EM OUTRO(s) SISTEMA(s), 1,
ACADEMICO(s): <’

ORIENTAGOES DE ALUNOS DE GRADUAGAO:

CURSO(S) EM OUTRO(S) SISTEMA(S) ACADEMICO(S) SELECIONADOS

TOTAL DE CARGA HORARIA DE ENSINO: 33,3h

Il - ATIVIDADES DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSAO, DE GESTAO E REPRESENTAGAO INSTITUCIONAL

Atividade Dados CH Semanal

ATIVIDADES DE ENSINO 0 projetos de ensino ativo(s). 2,7h
ATIVIDADES DE PESQUISA 0 projetos ativo(s). 0,0 h
ATIVIDADES DE EXTENSAO 0 agoes ativa(s). 0,0h
ATIVIDADES DE GESTAO E REPRESENTACAO INSTITUCIONAL 2,0h
ATIVIDADES DE CAPACITAGAO 2,0h
REDUGAO DE CARGA HORARIA LEGAL 0,0 h

OUTRAS ATIVIDADES SELECIONADAS

ATIVIDADES DE ENSINO
Coordenacao em projeto de ensino

Membro em projeto de ensino
Administragao

Participacdo em 6rgaos colegiados

OUTRAS ATIVIDADES ESPECIFICADAS PELO DOCENTE

Descrigao atividade
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40 (CH do regime de trabalho) - 33,3 (CH dedicada ao ensino) = 6,7h

DEDICADAS A OUTRAS ATIVIDADES

OBSERVAGOES GERAIS

A carga horaria colocada no campo "Outros sistemas" refere-se as aula do Projeto de Ensino: "Basic English",
equivalente a duas horas semanais. A carga horaria indicada em "capacitacao" € de duas horas semanais, a qual esta

sendo realizada no CCAA no nivel Avangado.

QUADRO RESUMO

| - Carga horaria total de ensino:

Carga horaria de ensino:

Carga horaria de orientacodes e
acompanhamentos:

Carga horaria de cursos em outros
sistemas académicos:

Il - Total de pesquisa, extensao, e outras
atividades:

Atividades de ensino:
Atividades de pesquisa:
Atividades de extensao:

Atividades de gestao e representacao
institucional:

Atividades de capacitacao:
Reducao de carga horaria legal:
Carga horaria total informada:

33,3

8,3h
23h

2h

6,7h

2,7h
Oh
Oh

2h

2h
Oh
40h
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